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SM 1710.2.20ż5 Żywiec, dn. ż4.09.2025r.

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Katowicach
Delegatura w Bielsku - Białej

ul. ParĘzantów 11,7

43 - 300 Bielsko - Biała

W nawiązaniu do zarządzenia pokontrolnego z dnia 25 lipca 2025 roku znak
DBIN.7023 .602.2025.MG.KK.MS, lJruąd Miejski w Żywcu informuje, że poĄ$ następujące
dziŃania:

1. Prowadzenie ewidencji prrydomołvych oczyszczalni ścieków i zbiorników
bezodpływowych.
Uzupełniono rejestr nieruchomości wyposażonych w prrydomowe oczyszczalńe
ścieków oraz zbiomiki bezodpływowe o wszystkie elementy wymagane ustawą o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ewidencja prowadzona
jest w formie elektronicznej, co umozliwia bieżące monitorowanie i analizę danych.
Dane są systematyczsie zbierune i aktualizowane kwartalnie, natomiast informacje
wymagające rzadszej aktualizacji (np. dane meldunkowe, umowy, zuĘcie wody)
weryfikowane są co najmniej raz w roku.

2. Rzetelne sporządzanie sprawozdań doĘczących gospodarowania nieczystościami
ciekĘmi.
Sprawozdania są sporządzane z wykorrystaniem wszystkich dostępnych źródęł
informacji, tak ńy obejmowaĘ komplet wymaganych danych.

3. Terminowe przekarywanie sprawozdafi do WIOS i RZGW PGW Wody Polskie.
Gmina zobowiązuje się do terminowego przekazywania sprawozdań właściwym
organom.

4. Prowadzenie czynności kontrolnych w zakresie gospodarowania nieczystościami
ciekĘmi.
Zaktua\izowano plan kontroli, uwzględniając vykaz podmiotów podlegających
obowiązkowej kontroli.

5. Organizowanie zastępczego opróżniania zbiorników i osadników.
Gmina podejmie działania otganizacyjle w zakresie zastępczego opróżniania
zbiomików w sytuacjach, gdy właściciele uporczywie uchylają się od obowiązku,
a zastosowane środki pra\ilne (wenvania, mandaty, pouczenia) nie przynoszą
oczekiwanego rezultatu.

6. Nadzór nad przestrzeganiem ustawy o utrzymaniu crystości i porządku
w gminach.
Burmistrz Miasta sprawuje nadzór nad reaLizacją dzińń, z uwzględnieniem realnych
możliwości organizacyjnych oraz priorytetów wynikających z przepisów prawa
powszechnie obowiązuj ącego,

7, Wykonywanie ponownych kontroli w terminie do 6 miesięcy.
Gmina zobowipaje się do przeprowadzańa kontroli v-lpełńających w terminie do 6
miesięcy w przypadkach, w których podczas kontroli stwierdzono nieprawidłowości.
Obecnie Strź Miejska w Żywcu rea\inlje bieżące i zaległe kontrole. W 2025 roku
Straż Miejska w Żywcu przeprowadziła 82 rekontrole na terenach posesji, gdzie
wcześniej zostńy stwierdzone nieprawidłowości w zakresie przestrzegania zapisów
uchwa§ "antysmogowej" Sejmiku Wojewódźwa Śląskiego. V/ 44 prrypadkach
sporządzone zostaĘ notatki urzędowe w celu wszczęcia z urzędu postępowań
o wydanie decyzji nakarującej wymiarrę instalacji ( na podstawie art.363 POŚ) .



9. Terminowa realizacja działań określonych w Planie Dzia\ańKrótkoterminowych
(PDK).
W ostatnim okresie (tj. od zakończenia kontroli WIOŚ) wprowadzono nowe zasńy
monitorowania i dokumentowania ogłaszanych "alarmów smogowych", a obowiązki
kontrole, określone w PDK realizowane są na bieżąco, jako jedno zpriorytetowych
zadń Strazy Miejskiej w Żywcu. W minionym okresie letnim nie otrzymano zgłoszeń
o występowaniu przekroczenia norm zanieczyszczeń powietrza (ploziom II i IID.

l0. Zaprzestanie eksploatacji miejscowych ogrzewac:Iy powietrza w budynkach
użyteczności publicznej.
Gmina podejmie dzińańa zmieruĄące do wycofania z eksploatacji ogrzewaczy
niespełniających wymogów uchwĄ antysmogowej. Obecnie prowadzone jest
tozeznanie w zakresie wyboru najbardziej odpowiednich romłiązń grzewczych, z
uwzględnieniem kosźów oraz możliwości technicznych. Wdrożone zostaną
alternatywne systemy ogrzewania, arealizacja harmonogramu dzińafl,będzie podlegać
bieżącemu nadzorowi i dokumentowaniu. Rozpoczęcie prac planowane jest na
przyszły rok, ponieważ Środki z tegorocznego budżetu zostaĘ już rozdysponowane, a
trudna sytuacja finansowa gminy uniemożliwia wygospodarowanie dodatkowych
funduszy narealizację zadaniaw bieżącym roku.
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